
Conservatorio Statale di Musica
“Giuseppe Verdi”

~ Torino ~

IL PRESIDENTE

VISTO il D.P.R. n. 487 del 02/09/1994 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTI la Legge n. 508/1999; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il D.P.R. 132/2003;
VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica “G. Verdi” di Torino;
VISTE le  delibere  del  Consiglio  di  Amministrazione  del  Conservatorio  “G.  Verdi”  di  Torino  del  
27/03/2023 e del 19/03/2024 con le quali è stato stabilito di sottrarre alla mobilità per l’a.a. 2023/2024 
e per l’a.a.  2024/2025 i  posti  profilo C (funzionari  -  ex collaboratori  area terza),  essendo già stata 
autorizzata procedura di concorso a fronte di una progressione verticale già effettuata;
VISTO il bando prot. n. 1475 del 11/03/2024 e l’Avviso prot n. 3690 del 17/06/2024;
CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione, ai sensi dell’art. 5 del  
bando; 
CONSIDERATO che,  ai  sensi  della  normativa  vigente  in  materia,  la  nomina  è  condizionata 
all’acquisizione  delle  dichiarazioni  circa  l’assenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di  inconferibilità  a 
ricoprire  il  ruolo  di  commissario  e  che  detta  dichiarazione  dovrà  essere  prodotta  da  ciascun 
componente prima dell’insediamento della Commissione, a pena di decadenza dalla nomina;
VISTO l’elenco dei candidati, tutti ammessi con riserva; 
RITENUTO di dover sin d’ora definire nel presente provvedimento la data di svolgimento della prova 
preselettiva e scritta, rinviando a successiva comunicazione il calendario della prova orale; 

DECRETA

1) che per la procedura indicata è nominata la seguente Commissione:

-  Alex Turrini, Professore Associato del Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche presso l'Università 
Bocconi, presidente;
-  Gaetano Pepe, Docente di Lingua straniera comunitaria presso il Conservatorio di musica “G. Verdi”  
di Torino, componente;
- Tiziana Polifroni, Funzionario a tempo indeterminato presso il Conservatorio di musica “G. Verdi” di 
Torino, componente;
- Linda Silvia Govi, Funzionario a tempo indeterminato presso il Conservatorio di musica “G. Verdi” di 
Torino, segretario verbalizzante;

2) di autorizzare i componenti della Commissione al trattamento dei dati personali necessari per lo  
svolgimento dell’incarico di  cui  trattasi,  limitatamente ai  dati  riferiti  alla  procedura e per il  periodo 
necessario alla stessa.

3) che la prova preselettiva si svolgerà il giorno:

15 novembre 2024 alle ore 10:00
presso il Collegio San Giuseppe

 Via San Francesco da Paola, 23 – 10100 Torino 

Pagina 1 di  2
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “G. VERDI”
Via Mazzini, 11 – 10123 Torino - Tel. +39011888470 – 0118178458
C.F. 80092330010 – P.I. 11610890011
pec: info@pec.conservatoriotorino.eu – peo: affarigenerali@conservatoriotorino.eu www.conservatoriotorino.eu

http://www.conservatoriotorino.eu/
http://www.conservatoriotorino.eu/


Conservatorio Statale di Musica
“Giuseppe Verdi”

~ Torino ~

Per il superamento della prova preselettiva si rimanda all’articolo 8 del bando. 

4)  che la prova scritta si svolgerà il giorno:

15 novembre 2024 alle ore 15:00
presso il Collegio San Giuseppe

 Via San Francesco da Paola, 23 – 10100 Torino 

Per il superamento della prova scritta si rimanda all’articolo 8 del bando. 

L’assenza del/della candidato/a nel giorno e nell’ora sopra indicati sarà considerata come rinuncia alla 
prova, qualunque ne sia la causa. 

Con successivo provvedimento si procederà, eventualmente, all’individuazione di membri supplenti, in
caso di impossibilità di uno dei componenti nominati.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  del  Conservatorio,  nella  sezione  Amministrazione 
trasparente, bandi di concorso e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Torino, 30/10/2024
Prot. 6186

IL PRESIDENTE
      Giovanni Oliva

Pagina 2 di  2
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “G. VERDI”
Via Mazzini, 11 – 10123 Torino - Tel. +39011888470 – 0118178458
C.F. 80092330010 – P.I. 11610890011
pec: info@pec.conservatoriotorino.eu – peo: affarigenerali@conservatoriotorino.eu www.conservatoriotorino.eu

http://www.conservatoriotorino.eu/
http://www.conservatoriotorino.eu/

	Conservatorio Statale di Musica

		2024-10-30T09:23:12+0000
	Giovanni Oliva




